
 

 

 

        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      
 

Area Affari Generali e Servizi Sociali 
 

Determinazione Sindacale Dirigenziale  n. 544 del 27.12.2011 
 
 

 

OGGETTO:   Servizio di fornitura pullman per escursioni per la Comunità di Montagnareale  
LIQUIDAZIONE. 

CUP  B39E09001860004                                            CIG  Z200255D41 
  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI – SERVIZI SOCIALI 

---==O==--- 

  PREMESSO: 

CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n° 43 del 27/11/2008 si approvava l’Assestamento di 
Bilancio dell’esercizio finanziario 2008 e si apportavano variazioni al Bilancio di Previsione 2008, 
iscrivendo tra l’altro le Assegnazioni Regionali Contributo Straordinario; 
CHE con proprio atto n° 120 del 19/12/2008 la G.M. assegnava in occasione delle festività Natalizie, 
€ 3.000,00 per l’organizzazione di visite culturali in località Siciliane e per una giornata d’incontro in 
favore dei giovani; 
CHE con proprio atto n.152 del 06/05/2009 veniva affidata all’agenzia viaggi Cangemi il servizio di 
fornitura pullman per l’organizzazione di n° 5 gite in località siciliane si impegnava la somma di € 
2490,00; 
DATO ATTO che le suddette gite sono state effettivamente realizzate e che l’agenzia viaggi ha 

regolarmente e puntualmente fornito il servizio e che, pertanto, è doveroso procedere alla 
liquidazione alla relativa liquidazione; 

VISTA la fattura n. 25 del 08/11/2011 di € 2.490,00; 
DATO ATTO CHE alle spese delle suddette azioni si può far fronte con il Contributo Straordinario 

anno 2007, sopra richiamato, concesso con D.D.R. n° 3506 del 22/10/2008, la cui utilizzazione è 
specificata nel progetto di potenziamento dei servizi sociali così come rielaborato ed approvato 
con Deliberazione di G.M n° 15 del 17/02/2009; 

ACCERTATA la regolarità del DURC, pervenuto in data 15/12/2011 e protocollato al n. 7426; 
VISTA la L.R. n. 22/86 di riordino dei servizi e delle attività socio-assistenziali in Sicilia; 
RICHIAMATO il regolamento Comunale; 
RICHIAMATO il D. Lgs. 267/00; 
RICHIAMATA la legge 142/90 e la legge n. 48/91 che modifica ed integra l’O:EE:LL; 
 

DETERMINA  
Per quanto in narrativa esplicitato 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla “Ditta Cangemi Sara” con sede in via XX settembre n° 41, 98066-  
Patti (ME), la somma di € 2.490,00 per il servizio di fornitura pullman per l’organizzazione delle 
escursioni organizzate; 
DI AUTORIZZARE l’ufficio ragioneria ad emettere mandato di pagamento alla sopra richiamata 
agenzia, le cui coordinate  nel rispetto della privacy vengo comunicate con separata nota; 
DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 2.490,00 trova copertura al titolo 1 funzione 10 
servizio 4 intervento 3 del bilancio 2008. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Sindaco 
F.to A.S. Anna Muscarà F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 



 
 
 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e  

si attesta la copertura finanziaria come sopra riportata. 

LI 27.12.2011; 

 

             IL RAGIONIERE 

 

 

F.to Nunzio Pontillo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


